2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 ноября 2023 года                                     № 84

О проведении смотра-конкурса «Новогоднее настроение – 2024» на территории Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

В целях праздничного оформления населенных пунктов Кощинского сельского поселения в преддверии Нового 2024 года и Рождества, привлечения населения к непосредственному участию в оформлении эстетики окружающей среды Администрация Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

Постановляет:

	1. Объявить смотр-конкурс «Новогоднее настроение - 2024» на территории Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
[bookmark: _Hlk152074883]	2. Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса «Новогоднее настроение - 2024» на территории Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области (Приложение №1).
	3. Утвердить состав конкурсной комиссии (Приложение № 2).
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах в общественных местах: здании Администрации, магазинах, домах культуры.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Кощинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области                                             Н.В. Филатова

Приложение № 1
к постановлению Администрации Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
от 29.11.2023 года № 84

Положение
[bookmark: _Hlk152146153]о проведении смотра-конкурса «Новогоднее настроение - 2024» на территории Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет цель, порядок проведения и подведения итогов смотра-конкурса «Новогоднее настроение - 2024» среди индивидуальных жилых домов, многоквартирных домов, предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей (далее –конкурс).
1.2. Конкурс проводится с 10 декабря по 25 декабря 2023г.

2. Цель и задачи проведения конкурса
2.1. Цель конкурса – создание праздничного настроения в преддверии новогодних праздников, придание эстетического облика фасадам зданий, сооружений, прилегающей территории, индивидуальным жилым домам.
2.2. Задачи конкурса:
- создание праздничной атмосферы у жителей сельского поселения;
- повышение культуры предоставления услуг и обслуживания населения;
- активизация досуга родителей и детей;
- поиск и внедрение новых форм, методов работы с населением.

3. Организаторы и участники конкурса
3.1. Конкурс проводится Администрацией Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
3.2. Утверждается конкурсная комиссия по проведению конкурса «Новогоднее настроение - 2024» фасадов зданий и прилегающих территорий индивидуальных жилых домов, многоквартирных домов, предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей (далее – конкурсная комиссия).
3.3. В конкурсе принимают участие предприятия, организации и учреждения всех форм собственности, жители сельского поселения.
[bookmark: _Hlk152143583]3.4. Конкурс «Новогоднее настроение -2024» проводится по 3 номинациям:
- «Новый год стучится в двери» - комплексное новогоднее оформление всей организации (территория, фасад, входные двери, окна, помещения внутри здания и т.д.) в одном тематическом или разных тематических стилях, объединенных одной творческой идеей;
- «В снежном царстве, морозном государстве» - оформление фотозон (ы);
- «Зимние узоры» - оформление окон.
3.5. Администрация Кощинского сельского поселения проводит работу по организации конкурса (информирует о проведении и условиях конкурса, принимает заявки, информирует об итогах проведения конкурса).

4. Условия и сроки проведения конкурса
4.1. Конкурс проводится с 10 декабря по 25 декабря 2023года.
4.2. Заявки на участие в конкурсе подаются до 12 часов 23 декабря 2023г. в Администрацию Кощинского сельского поселения (д. Кощино, ул. Дружбы, д. 31, каб. 1), а также на электронный адрес: koshino@mail.ru/. Контактный тел. (84812) 47-27-98.
4.3. Заявка на участие в конкурсе оформляется в произвольной форме с обязательным указанием: Ф.И.О. участника, название организации, предприятия, адрес и контактный телефон участника, вид номинации и фотография предоставляемого на конкурс праздничного оформления объекта.
4.4. К участию в конкурсе допускаются празднично украшенные объекты, которые по решению конкурсной комиссии соответствуют требованиям к оформлению.

5. Требования к оформлению и критерии оценок
5.1. При определении победителей конкурса конкурсная комиссия использует следующие критерии оценки праздничного украшения объектов:
- художественная и эстетическая зрелищность;
- оригинальность решений;
- техника и качество исполнения;
- объем оформления;
- соответствие стиля оформления новогодней тематике;
- единство стиля оформления;
- целостность композиции;
- соблюдение правил пожарной безопасности.

[bookmark: _GoBack]6. Подведение итогов и награждение победителей конкурса
6.1. Объезд предприятий, учреждений и организаций, ИП, индивидуальных жилых домов территории сельского поселения, согласно поданным заявкам, осуществляется членами конкурсной комиссии с 26 декабря по 27 декабря 2023г.
6.2. Решение по определению победителей в номинациях конкурса принимается конкурсной комиссией в соответствии с критериями оценки, установленными настоящим Положением, 27 декабря 2023г.
6.3. По результатам проведения смотра-конкурса в трех номинациях определяются победители, занявшие 1, 2, 3 места.
6.4. Подведение итогов и торжественное награждение победителей конкурса состоится 28 декабря 2023г.
6.5. Победители в каждой номинации награждаются дипломами за 1, 2,3 места и сувенирами.
6.6. В номинациях конкурса может быть несколько победителей на одно место.

Приложение № 2
к постановлению Администрации Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
от 29.11.2023 года № 84

Состав конкурсной комиссии
по подведению итогов смотра-конкурса «Новогоднее настроение-2024»

	Председатель комиссии
	- Марамзина Галина Анатольевна – директор Кощинского СДК;

	заместитель председателя
	- Неганова Елена Валентиновна – заведующая Кощинской сельской библиотекой, депутат Совета депутатов Кощинского сельского поселения;

	секретарь
	- Пыталева Юлия Григорьевна – специалист Администрации Кощинского сельского поселения;

	Члены комиссии:
	- Базылева Анастасия Арсеновна – инспектор Администрации Кощинского сельского поселения;

	- Рыжикова Елена Олеговна – бухгалтер Администрации Кощинского сельского поселения;

	- Захарова Валентина Александровна – председатель общества инвалидов (по согласованию);

	- Русанова Елена Николаевна – депутат Совета депутатов Кощинского сельского поселения.

image1.png